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ПРОТОКОЛ № 1/2015

учредительного собрания членов секции «Средовой дизайн» 
ОТРО «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

г. Санкт-Петербург, наб. р. Мойки, д. 8 
« 24 » декабря  2015 года

Общее количество зарегистрированных  членов секции: 9 чел

Количество зарегистрированных Общим собранием членов секции присутствующих на собрании: 7 
человек

Кворум общего собрания секции: имеется 

На собрании присутствует Председатель Правления Союза  А.В. Тимофеев.

И.о. секретаря – Куликов Г. Е.

Общее собрание секции открыто в: 19.00, 24 декабря 2015 года.

Учредительное собрание открыл Председатель Правления Союза Тимофеев А.В., который 
предложил утвердить следующую повестку дня собрания: 

1. Образование секции «Средовой дизайн» (докладчик Тимофеев А.В.) 

2. Выборы руководящего органа секции (докладчик Тимофеев А.В.)

3. О первоочередных задачах секции (докладчик Бабурова Н.В.) 

Собрание предлагается провести без перерыва, докладчику – до 10 мин. выступающим до 5 мин. 
голосование проводить открытое, счётную комиссию не выбирать, а подсчёт голосов поручить 
председателю собрания. 

Других предложений не поcтупило.

Предложенная повестка дня и регламент собрания приняты единогласно.  Против, воздержавшихся  - нет. 

С докладом по первому вопросу выступил Председатель Правления Союза Тимофеев А.В., который 
сообщил о том, что на заседании Правления Союза  27  мая 2015 года было принято решение об 
образовании новой структурной единицы  Союза – секции «Средовой дизайн» так как, в соответствии с 
новой редакцией Устава ОТРО СПб СД,  (пункт 6.5) Союз,  решением Правления Союза, вправе создавать 
необходимое количество секций и самостоятельно решать вопрос об  их функционировании. После 
принятия этого решения, началась работа по формированию секции. Осенний приём, позволил Союзу 
приступить к практической работе по образованию секции. Сейчас, когда о желании вступить в секцию 
«Средовой дизайн» заявили 9 человек, появилась возможность эту секцию создать. 

ВЫСТУПИЛИ: 1. Бабурова Н.В.  Цепилова О.П.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Образование секции «Средовой дизайн» как структурного подразделения ОТРО СПб СД считать 
состоявшимся. 

Проголосовали:  «За» – 7 человек,  Против, воздержавшихся  - нет.  Принято единогласно.

С информацией по второму вопросу повестки дня: «Выборы руководящего органа секции» выступил 
Председатель Правления Союза Тимофеев А.В., который сообщил, что в соответствии с Уставом Союза 
и «Положением о творческих секциях ОТРО СПб СД» высшим органом власти в секции, является общее 
собрание членов секции. Между собраниями, деятельностью секции руководит выборный орган, которым 
может быть или бюро секции, или Председатель секции и заместитель председателя с функциями 
секретаря секции. Вам сейчас необходимо решить, какой   орган вам необходимо избрать.

ВЫСТУПИЛИ: 1. Бабурова Н.В.  Палий К.Р.
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ПОСТАНОВИЛИ:

1.Для руководства деятельностью секции «Средовой дизайн» избрать бюро секции в составе трёх 
человек – Председатель секции, заместитель Председателя секции, и секретарь секции.

Проголосовали:  «За» – 7 человек,  Против, воздержавшихся – нет.  Принято единогласно.

Слово по персональному составу бюро секции предоставлено Председателю Правления Союза 
Тимофееву А.В. который предложил Председателем секции избрать Кирпичёва В.А. – одного из 
известнейших дизайнеров города, основателя кафедры «Средового дизайна» в  СПбГХПА им. 
А.Л.Штиглица, человека, который выпустил большое количество классных специалистов в этой области. 
Далее, он предложил избрать Бабурову Н.В. – заместителем Председателя секции, так как Бабурова 
Н.В. уже много лет в Союзе, имеет большой авторитет, опыт, хорошие организаторские качества, и будет 
реальным помощником Кирпичёву В.А., с которым давно работает вместе.

Бабурова Н.В. предложила избрать в состав бюро секции  Цепилову О.П. – молодого специалиста, 
выпускника СПбГХПА им. А. Л. Штиглица, добросовестного и очень ответственного человека, которая 
способна справиться с непростыми обязанностями секретаря бюро секции.

Палий К.Р. поддержала предложенные кандидатуры и предложила проголосовать за избрание их в состав 
бюро секции. 

Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За выборы Кирпичёва В.А. членом бюро – Председателем секции «Средовой дизайн»  проголосовали: 
«ЗА» – 7 человек, против – НЕТ, воздержавшихся – НЕТ.

За выборы Бабуровой Н.В. – членом бюро - заместителем Председателя секции «Средовой дизайн» 
проголосовали: «ЗА» – 7 человек, против – НЕТ, воздержавшихся – НЕТ.

За выборы Цепиловой О.П. – членом бюро – секретарём бюро секции «Средовой дизайн» 
проголосовали: «ЗА» – 7 человек, против – НЕТ, воздержавшихся – НЕТ.

Таким образом, в бюро секции «Средовой дизайн» избраны: 

1. Кирпичёв В.А. – Председатель секции

2. Бабурова Н.В. – Заместитель Председателя секции

3. Цепилова О.П. – Секретарь секции 

Общее собрание утвердило результаты голосования следующим образом: 

«ЗА» - 7 человек, против – НЕТ, воздержавшихся – НЕТ. Результаты выбора бюро секции утверждены – 
«Единогласно».

С информацией по третьему вопросу повестки дня «О первоочередных задачах секции» выступила 
Бабурова  Н.В.  Она сообщила о том, что главным событием в первом полугодии 2016 года будет 
Конференция Союза. Нам необходимо на следующем собрании избрать делегатов на конференцию 
по квоте, которую определит Правление, надо также определить выступающего и подготовить его к 
выступлению, чтобы он доложил делегатам конференции нашу позицию по всем вопросам, выносимым на 
обсуждение Конференции. Кроме этого, нам необходимо сформировать план работы секции на первое 
полугодие 2016 года, для чего, каждый член секции должен продумать те мероприятия, которые можно 
включить в план и представить их мне или секретарю секции. А на следующем собрании мы этот план 
обсудим и утвердим его. Для нашей секции важнейшим событием будет 25-летие кафедры «Средового 
дизайна» СПбГХПА им. А. Л. Штиглица. Нам необходимо провести цикл мероприятий, связанных с этим 
событием. Нельзя упускать и вопрос о привлечении новых членов в нашу секцию. Тут также каждый член 
секции, должен внести свой вклад, кроме этого, нам необходимо на следующее собрании определить 
человека, который войдет в состав приёмной комиссии Союза  от нашей секции. 

ВЫСТУПИЛИ:  1. Палий К.Р., Цепилова О.П., Разорёнова М.А., Тимофеев А.В.  

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Подготовить и провести общее собрание секции в конце января - начале февраля 2016 года, на 
котором избрать делегатов на 14 Конференцию Союза, согласно квоте, установленной Правлением 
Союза.

2.Всем членам секции представить секретарю секции (Цепиловой О.П.) свои предложения по включению 
их в план работы секции в первом полугодии 2016 года. (Ответственная Цепилова О.П.  Срок: до 22 
января 2016 г.)

3.На следующем собрании секции определить кандидатуру члена секции для включения  в состав 
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приёмной комиссии  Союза. (Ответственная: Бабурова Н.В.) 

4. В ознаменование 25-летия образования кафедры «Средового дизайна» в СПбГХПА им. А. Л. Штиглица, 
разработать план мероприятий, посвящённый этой дате, куда включить организацию выставки, выпуск 
газеты Союза, встречи с наиболее известными выпускниками кафедры. (Ответственный Кирпичёв В.А., 
Бабурова Н.В., Цепилова О.П.  Срок: до 20 января 2016 г.) 

5. В целях всесторонней подготовки к проведению юбилея кафедры «Средового дизайна» СПбГХПА 
им. А. Л. Штиглица сформировать рабочую группу в составе: Бабурова Н.В., Гоняева К.В., Разорёнова 
М.А., Цепилова О.П. на которую возложить обязанности по подготовке выставки, выпуску первого 
номера информационной ежеквартальной газеты  Союза, организации встреч с выпускниками кафедры. 
(Ответственная: Бабурова Н.В. Первое заседание группы провести 13 января 2016 г.) 

6. Провести следующее заседание бюро секции 25 января 2016 года, на котором обсудить вопросы, 
связанные с подготовкой и проведением  открытого собрания секции. (Ответственные: Бабурова Н.В., 
Цепилова О.П.) 

Председатель собрания:  Н.В. Бабурова 

Секретарь собрания: О.П. Цепилова 


